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W dniu 30 października 2013 roku Narodowe
Centrum Badań i Rozwoju  podpisało porozumienie o współpracy z Bankiem Światowym.

- Celem porozumienia jest przeprowadzenie ewaluacji programów prowadzonych przez NCBR oraz
dalsze stymulowanie rozwoju innowacyjności w Polsce - powiedział Leszek Grabarczyk, z-ca
dyrektora Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Jednym z podstawowych elementów umowy z Bankiem Światowym jest wypracowanie założeń do
oceny wpływu efektów, jakie współfinansowane przez Centrum projekty wywarły na rozwój
gospodarczy kraju. W celu dostarczenia wiarygodnych dowodów na temat skutków realizacji
programów, opracowana zostanie metodologia ewaluacji efektów interwencji publicznych oparta na
metodach kontrfaktycznych (na założeniach umożliwiających określenie efektu netto realizowanych
programów). Metody kontrfaktyczne są wyrazem nowego podejścia do ewaluacji programów,
wspierane i promowane m.in. przez Komisję Europejską.

- W ramach porozumienia o współpracy specjaliści z Banku Światowego, na podstawie swojego
doświadczenia zdobytego w różnych krajach, zaproponują nowe rozwiązania dotyczące
mechanizmów wspierania innowacyjności, tak aby wydatki publiczne na ten cel dawały jeszcze
lepsze efekty gospodarcze, szczególnie dzięki maksymalizacji komercjalizacji prac
badawczo-rozwojowych. Co więcej usługa obejmie także wsparcie techniczne podczas wdrażania
rekomendowanych zmian. Zależy nam, aby polscy przedsiębiorcy w przyszłej perspektywie
finansowej UE z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój otrzymali wsparcie od NCBR na
najwyższym światowym poziomie - dodaje Grabarczyk.

W ramach podpisanej przez Centrum umowy opartej na mechanizmie RAS (Reimbursable Advisory
Services) eksperci ds. innowacji Banku Światowego dokonają w przyszłym roku ewaluacji trzech
programów Centrum - PBSu, Innotechu oraz GRAF-TECHu.

Źródło: www.ncbir.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.

 
05-01-2026

Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.

 
05-01-2026

O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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